
Contacto

Teléfono 922415417
Correo Electrónico asanblas@lapalmabiosfera.es

Dirección Postal

Francisco Abreu, 9
(38700) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 145/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2019 a
las 09:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Patronato de la Fundación Canaria Reserva Mundial de la Biosfera La Palma
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lapalmabiosfera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x%2BAYH6yfZuIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras e infraestructuras de pequeña envergadura: Custodia y Paisaje: Restauración
paisajística de entorno rural degradado mediante siembra de almendros, en el marco del proyecto
PCT-MAC/4.6.c047-CdTEcoTur. custodia del Territorio y Ecoturismo en la Macaronesia. Anualidad 2019.

Valor estimado del contrato 13.811,37 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.811,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.968,42 EUR.

Clasificación CPV
45112320 - Trabajos de recuperación del suelo.

Plazo de Ejecución
Del 27/09/2019 al 30/09/2019

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Agropecuaria El Paso S.L.U.
Identificador empresa A38699659
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

http://www.lapalmabiosfera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=x%2BAYH6yfZuIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.968,42 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.811,37 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 27/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZyYJ%2BeIwoiiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000004512036 |  2019-381568 | Thu, 10 Oct 2019 09:24:15:547 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
16012070053524813284260656165911014472 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WZyYJ%2BeIwoiiEJrVRqloyA%3D%3D

